
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 196/2024 del 14/03/2024

OGGETTO: Canoni utenze di acqua potabile annualità 2024 - provvedimenti

Il giorno 14/03/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 7   Assenti: 0

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: 

Giustificano l’assenza i Sigg: 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 Il  Consorzio  Bonifica  di  Paestum è  gestore  di  un  acquedotto  rurale  a  servizio

dell’utenza consortile;
 le concessioni per il prelievo dell’acqua potabile sono in fase di rinnovo;
 tutte le utenze di acqua pubblica, ai sensi dell’art. 35 del R.D. n.1775/1933, sono

sottoposte al pagamento di un canone annuo, il cui importo varia in ragione della
destinazione d’uso delle acque e del quantitativo prelevato;

 la Regione Campania, con Deliberazione di Giunta n. 1094 del 8 marzo 2002, ha
stabilito  che  a  far  data  dal  01.01.2001,  tutti  i  proventi  derivanti  dai  canoni  per
concessioni di piccole derivazioni d’acqua sono introiti dalle Provincie;

 il canone per utenze di acqua pubblica è dovuto anche per coloro che derivano o
utilizzano l’acqua pubblica senza titolo in pendenza del rilascio della concessione;

 ai  sensi  dell’art.  28  del  Regolamento  n.  12/2012,  il  mancato  pagamento  di  tre
annualità del canone è causa di decadenza dal diritto a derivare e utilizzare acqua
pubblica;

 il  termine  di  scadenza  del  pagamento  relativo  al  canone  per  utenze  di  acqua
pubblica, in annualità anticipate ai sensi del R.D. n. 1285/1920 art.  17 let.  B), è
fissato al 31 marzo di ogni anno, ai sensi del D.D. R.C. 60/2016;

 il versamento del canone deve essere effettuato alla Provincia di Salerno – Serv.
Ambiente Dir. e canoni acque, attraverso il sistema Pago PA;

 con  nota  prot.  2794  del  28.02.2023  il  Consorzio  trasmetteva  alla  Provincia  di
Salerno i mc emunti per la posizione 470/D;

 con  nota  prot.  2795  del  28.02.2023  il  Consorzio  trasmetteva  alla  Provincia  di
Salerno i mc emunti per la posizione 467/D;

 con  nota  prot.  2796  del  28.02.2023  il  Consorzio  trasmetteva  alla  Provincia  di
Salerno i mc emunti per la posizione 313/D;

 con  nota  prot.  2797  del  28.02.2023  il  Consorzio  trasmetteva  alla  Provincia  di
Salerno i mc emunti per la posizione 63/D;

 con  nota  prot.  2798  del  28.02.2023  il  Consorzio  trasmetteva  alla  Provincia  di
Salerno i mc emunti per la posizione 54/D;

 con nota prot. 202400033650 del 06.03.2024 ed acquisita al protocollo consortile
con n. 3007 del 06.03.2024, la Provincia di Salerno comunicava al Consorzio che
fosse tenuto a versare il canone annuale 2024 ADB posizione 54/D un’importo di €
421,63;

 con nota prot. 202400033657 del 06.03.2024 ed acquisita al protocollo consortile
con n. 3025 del 07.03.2024, la Provincia di Salerno comunicava al Consorzio che
fosse tenuto a versare il canone annuale 2024 ADB posizione 470/D un’importo di €
2.276,81;



 con nota prot. 202400033651 del 06.03.2024 ed acquisita al protocollo consortile
con n. 3005 del 06.03.2024, la Provincia di Salerno comunicava al Consorzio che
fosse tenuto a versare il canone annuale 2024 ADB posizione 63/D un’importo di €
1.264,90;

 con nota prot. 202400033652 del 06.03.2024 ed acquisita al protocollo consortile
con n. 3006 del 06.03.2024, la Provincia di Salerno comunicava al Consorzio che
fosse tenuto a versare il canone annuale 2024 ADB posizione 313/D un’importo di €
1.138,41;

 con nota prot. 202400033658 del 06.03.2024 ed acquisita al protocollo consortile
con n. 3026 del 07.03.2024, la Provincia di Salerno comunicava al Consorzio che
fosse tenuto a versare il canone annuale 2024 ADB posizione 467/D un’importo di €
758,94;

 CONSIDERATO che:
 il pagamento dei suddetti canoni è necessario per il prelievo e l’utilizzo delle acque

pubbliche;
 DATO ATTO che:
 che  i  suddetti  importi  dovranno  essere  versati  alla  Provincia  di  Salerno  Serv.

Ambiente Dir. e canoni acque;
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e

del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio

Capo settore Ragioneria e Patrimonio;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale  della presente deliberazione;
 di  impegnare  e  liquidare  il  canone  a  favore  e  sul  conto  corrente  postale  n.

63019228 intestato alla Provincia di Salerno – Servizio Ambientale e Dir. e Canoni
Acque, codice PagoPA (001724065010138748P1),  con causale “canone annuale
2024 quota ADB pos. 54/D” l’importo di € 421,63;

 di  impegnare  e  liquidare  il  canone  a  favore  e  sul  conto  corrente  postale  n.
63019228 intestato alla Provincia di Salerno – Servizio Ambientale e Dir. e Canoni
Acque, codice PagoPA (001724065837895659P1),  con causale “canone annuale
2024 quota ADB pos. 470/D” l’importo di € 2.276,81;

 di  impegnare  e  liquidare  il  canone  a  favore  e  sul  conto  corrente  postale  n.
63019228 intestato alla Provincia di Salerno – Servizio Ambientale e Dir. e Canoni
Acque, codice PagoPA (001724065338192814P1),  con causale “canone annuale
2024 quota ADB pos. 467/D” l’importo di € 758,94;

 di  impegnare  e  liquidare  il  canone  a  favore  e  sul  conto  corrente  postale  n.
63019228 intestato alla Provincia di Salerno – Servizio Ambientale e Dir. e Canoni
Acque, codice PagoPA (001724065777025341P1),  con causale “canone annuale
2024 quota ADB pos. 63/D” l’importo di € 1.264,90;

 di  impegnare  e  liquidare  il  canone  a  favore  e  sul  conto  corrente  postale  n.
63019228 intestato alla Provincia di Salerno – Servizio Ambientale e Dir. e Canoni



Acque, codice PagoPA (001724065573224939P1),  con causale “canone annuale
2024 quota ADB pos. 313/D” l’importo di € 1.138,41;

 di  imputare  l’importo  di  €  5.860,69  derivante  dalla  presente  deliberazione  ad
apposito mastro di bilancio “4.1.0.39 canoni derivazione acqua potabile”, così come
da indicazioni del Capo Settore Ragioneria e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.

-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Canoni utenze di acqua potabile annualità 2024 - provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 13/03/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Canoni utenze di acqua potabile annualità 2024 - provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 14/03/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:35

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 26/03/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  14/03/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 26/03/2024

 


		2024-03-26T10:29:51+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-03-26T12:30:10+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2024-03-13T10:26:13+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-03-14T09:13:44+0100
	DANIELA GREGORIO




